РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МИЛЛЕРОВСКИЙ  РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«ТУРИЛОВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТУРИЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02. 2012 г.

     № 15
                                    х. Венделеевка

О внесении изменений в постановление

Администрации Туриловского сельского

поселения от 14.10.2011 № 54
        В связи с необходимостью уточнения программных мероприятий муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Туриловского сельского поселение на 2012-2014 годы» и перераспределением объемов их финансирования,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
        1. Внести в приложение к постановлению Администрации Туриловского сельского поселения от 14.10.2011 № 54 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Туриловского сельского поселение на 2012-2014 годы»» изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

        2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Туриловского

сельского поселения                                                      В.А. Ткаченко

Постановление  вносит

сектор экономики и финансов
Туриловского сельского поселения
Приложение

к постановлению Администрации

Туриловского сельского поселения

от 22.02. 2012  № 15
Изменения,

вносимые в постановление Администрации Туриловского сельского поселения
от 14.10.2011 № 54 «Об утверждении муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Туриловского сельского поселение на 2012-2014 годы»»
1. В разделе «Паспорт муниципальной долгосрочной целевой программы «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Туриловского сельского поселение на 2012-2014 годы»:

1.1. Подраздел «Структура Программы, перечень подпрограмм, основных направлений и мероприятий» изложить в редакции:
	«Структура Программы, перечень подпрограмм, основных направлений и мероприятий
	Паспорт Программы

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование необходимости её решения программными мероприятиями.

Раздел 2. Основные цели и задачи, сроки и этапы реализации долгосрочной целевой Программы, целевые индикаторы и показатели.

Раздел 3. Система программных мероприятий, ресурсное обеспечение Программы.

Раздел 4. Нормативное обеспечение.

Раздел 5. Механизм реализации Программы, включая организацию управления Программой и контроль над ходом её реализации.

Раздел 6. Оценка эффективности социально-экономических и экологических последствий от реализации Программы.

Приложение № 1. Система программных мероприятий.

Программа не содержит подпрограмм.

Мероприятия Программы:

- мероприятия по удалению сухостойных, больных и аварийных деревьев;

-   мероприятия по санитарной очистке территории сельского поселения;

- мероприятия по озеленению (содержание территории парка) сельского поселения;

- мероприятия по благоустройству кладбищ;

-  мероприятия по организации работ по благоустройству территории;

 - мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок;
- мероприятия по отлову безнадзорных животных;
- мероприятия по изготовлению табличек с названиями улиц
(аншлагов);

- мероприятия по газификации территории сельского поселения.».

1.1. Подраздел «Объем и источники финансирования Программы» изложить в редакции:
	«Объем и источники финансирования Программы
	- общий объем финансирования Программы составляет

– 3771,2 тыс. рублей, в т.ч.  по годам:

2012 год – 321,2 тыс. рублей;

2013 год – 2905,1 тыс. рублей;

2014 год – 544,9 тыс. рублей.

Объем финансирования Программы из областного бюджета – 2149,2 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2012 год – 0,0 тыс. рублей;

2013 год – 2149,2 тыс. рублей;

2014 год – 0,0 тыс. рублей.

Объем финансирования Программы из местного бюджета – 1622,0 тыс. рублей, в том числе по годам реализации Программы:

2012 год – 321,2 тыс. рублей;

2013 год – 755,9 тыс. рублей;

2014 год – 544,9 тыс. рублей.

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2013-2014 годов, могут быть уточнены при формировании проектов решений о бюджете Туриловского сельского поселения на 2013-2014 годы».».

2. В разделе 3 цифры «3739,2» заменить цифрами  «3771,2».

       3. Приложение № 1 к муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Туриловского сельского поселение на 2012-2014 годы» в следующей редакции:

	«Приложение № 1

к муниципальной долгосрочной целевой программе «Благоустройство территории и развитие коммунального хозяйства Туриловского сельского поселение на 2012-2014 годы»

Система программных мероприятий

муниципальной  долгосрочной целевой программе «Благоустройство
территории и развитие коммунального хозяйства Туриловского сельского
поселение на 2012-2014 годы»

	№ п/п
	Наименование

 мероприятий
	Объемы финанси

рования

 на

2012 г.,
тыс. руб.
	Объемы

финансирования

 на 2013 г.,
тыс. руб.
	Объемы финансиро

вания

 на

2014 г.,
тыс. руб.

	Местный бюджет
	Областной бюджет

	1.
	Лимиты  уличного освещения
	219,2
	406,2
	0,0
	414,9

	2.
	Мероприятия по проведению производственного лабораторного контроля за качеством питьевой воды
	50,0
	329,7
	0,0
	110,0

	3.
	Благоустройство кладбищ
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0

	4.
	Озеленение
	10,0
	10,0
	0,0
	10,0

	5.
	Газификация
	0,0
	0,0
	2149,2
	0,0

	6.
	Отлов безнадзорных животных
	32,0
	0,0
	0,0
	0,0

	ВСЕГО
	321,2
	755,9
	2149,2
	544,9».